Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 07 февраля 2018 г. № 02/104
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 04 мая 2016 г.              № 05/256 «Об утверждении программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Без долгов по оплате за жилищно-коммунальные услуги на 2016-2017 годы»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 04 мая 2016 г. № 05/256 «Об утверждении программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Без долгов по оплате за жилищно-коммунальные услуги на 2016-2017 годы» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Хозяинова А.П.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. руководителя администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                    Н.М. Канев
Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»

от 07 февраля 2018 г. № 02/104
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 04 мая 2016 г. № 05/256 «Об утверждении программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Без долгов по оплате за жилищно-коммунальные услуги на 2016-2017 годы»
1. В программе муниципального района «Усть-Цилемский» «Без долгов по оплате за жилищно-коммунальные услуги на 2016-2017 годы», утвержденной постановлением (приложение № 1), (далее – Программа):

а) в разделе V Программы «Система программных мероприятий»:

- пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«5.3. Досудебные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период действия
	Ответственный исполнитель

	1
	Внедрение межведомственного взаимодействия между госу-дарственным бюджетным учреж-дением Республики Коми «Центр по предоставлению государствен-ных услуг в сфере социальной защиты населения Усть-Цилемского района» и обслужива-ющими организациями и исполни-телями коммунальных услуг для оперативного обмена информа-цией о наличии/отсутствии задолженности у граждан, т.к. предоставление мер социальной поддержки и субсидий осуществ-ляется только в случае отсутствия задолженности по оплате за жилищно-коммунальные услуги
	Постоянно
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (далее – отдел по социальным вопросам)

	2
	Консультирование граждан по вопросам заключения соглашений для погашения долга в рассрочку, в том числе при назначении субсидий семьям с низким доходом, а также гражданам, испытывающим временные финансовые затруднения
	Постоянно
	Обслуживающие и ресурсоснабжающие организации

»;
б) в разделе VI Программы «Описание показателей результативности Программы»:

- пункты 14, 15, 18, 19, 20 исключить.

2. В составе межведомственной комиссии по борьбе с должниками за жилищно-коммунальные услуги при администрации муниципального района «Усть-Цилемский», утвержденном постановлением           (приложении № 2), (далее – комиссия):

- исключить из состава комиссии Кузьмина Н.М.
___________________

1